ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

  21.05.2020                                                                                                     № 61/3
О внесении изменений в  решение Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2008 № 12/4 «О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановлений Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, заслушав администрацию городского округа Нижняя Салда Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2008 № 12/4 «О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 13.11.2009 № 29/8; от 28.12.2010 № 46/1; от 12.07.2011 № 54/7; от 21.12.2011 № 61/4; от 19.04.2012 № 4/11;                                от 21.06.2012 № 6/5; от 15.11.2012 № 13/6; от 22.11.2012 № 14/4;                              от 20.11.2014 № 44/13; от 29.01.2015 № 47/6; от 19.05.2016 № 64/10;                         от 27.10.2016 № 2/8, от 20.09.2018 № 37/7, от 17.10.2019 № 52/3), дополнив пункт 2 подпунктом 4 следующего содержания:

«4) установить налогоплательщикам-организациям, занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, сроки уплаты авансовых платежей за 1 квартал 2020 года  - не позднее 30 октября                       2020 года, за 2 квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с  01 апреля 2020 года.
3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П. Компаниц).

	Председатель Думы

городского округа Нижняя Салда

_______________    В.М. Лобжин
	 Глава городского

 округа Нижняя Салда

  _____________А.А. Матвеев